
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

6
.8

.2
0
2
0
 1

3
:1

9
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Ing. Gregor Vohralík 

Číslo studenta:  E18560 

Název diplomové práce:  Analýza determinantů inovačních aktivit firem v zemích střední a východní Evropy 

Cíl práce: Cílem práce je analýza vlivu odlišných determinantů inovačních aktivit na aktivity 

firem v zemích střední a východní Evropy. Student nejdříve provede rešerši 

zahraničních zdrojů a identifikuje významné determinanty inovací v kontextu znalostní 

ekonomiky. V následující analytické části pak za využití statistických metod ověří 

jejich vliv na inovační aktivity firem ve vybraných zemích střední a východní Evropy.  

Vedoucí práce: Ing. Viktor Prokop, Ph.D. 

Studijní program: N6208 Ekonomika a management 

Akademický rok: 2019/2020 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☒ ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou 

činnost  H1.0104 / F002 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 

Ostatní připomínky k práci 

Diplomant se ve své práci zabýval velmi zajímavým tématem a to determinanty inovací v zemích střední a 

východní Evropy. Právě v těchto zemích se jeví tyto analýzy za nezbytné a to kvůli jejich nižší inovační 

výkonnosti, zejména ve srovnání s ostatními evropskými státy.  

 

Teoretická část práce je zpracována velmi kvalitně, jednotlivé části na sebe logicky navazují a student využil i 

řadu zahraniční zdrojů, zejména vědeckých studií. Jediné, co bych diplomantovi vytkl, je délka 2. kapitoly, 

nicméně zásadní informace jsou obsaženy, včetně identifikace významných determinantů inovací. 

 

Za velmi zdařilou hodnotím analytickou část diplomové práce, která by po určité modifikaci mohla posloužit i 

jako podklad pro vědecký článek, který věřím, že by mohl být publikovaný v mezinárodním časopise.  

 

Jednotlivé zvolené analytické proměnné jsou logicky argumentovány, výsledky jsou podloženy dalšími studiemi 

a na základě zjištění jsou následně navržena praktická doporučení. 

 

Je taktéž potřeba uvést, že student pracoval na diplomové práci samostatně a přicházel s vlastními návrhy řešení. 

Zároveň ale jednotlivé kroky konzultoval s vedoucím DP. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Míra shody je 0 % - není plagiát. Autor řádně citoval použité zdroje. 

Otázky a náměty k obhajobě 

Domníváte se, že jsou Vámi navržená doporučení aplikovatelná i například v zemích západní Evropy? Dokázal 

byste identifikovat společné znaky těchto zemí a naopak v čem se tyto skupiny zemí liší?  

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: A 

 

V Pardubicích 26.8.2020 

Podpis  ..................................................................  


